PRIMA MINEIWI— CVRIA

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

(
.

INDICAÇÃO Nº, 109) /2022 — — Drotocolo sobn -=

—— s I

Excelentíssimo Senhor

amara Municipal de Mariana

Juliano Vasconcelos Gonçalves '“M —-ãl hj I5:33

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. 7

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, a seguinte indicação: Criação do

programa Saúde Fárcil.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia. Insta salientar, que o pedido, faz-se necessário, pois muitas vezes no

nosso município há uma grande quantidade de filas nos postos de saúde devido a

uma grande quantidade de pessoas necessitando do serviço.Dito isso, pensando no

bem estar e na eficiência seria criado o programa saúde fácil que consiste em um

aplicativo que permitiria o próprio paciente agendar sua consulta,cancelar sua

consulta,agendar e desmarcar exames ou mesmo acompanhar o andamento de tudo

de forma online , tornando assim tudo mais prático e rápido para todos.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

_4:1__,":

A SEA APROVADO PUM UNANMNIM
“"Vereador

Pedro Ulisses Coimbra Vileira EM AEt 2 to /
(Pedrinho Salete)

Legislatura: 2021/2024

POSEBSADIA 53 RA FE U Sih PB FA ES IRUO DS 1l RAADIADIA
Nadui ª_.ªí E H U MGANRIADA

E-mail: gabinetepedrinhosaleteOgmail.com

residênte Setfretário